E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br
COLATINA-ES                         -                 CEP.: 29.700-920                                      TELFAX: 27.3722-
3444

INDICAÇÃO  N.º          /2025

INICIATIVA  VEREADOR JOLIMAR BARBOSA DA SILVA

DESTINO SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Indicação: Ao Senhor, Nilo André Locatelli de Oliveira
                   Secretário Municipal de Obras.

Assunto  :   SOLICITAR  IMPLANTAÇÃO  DE  UM  CORRIMÃO  AO
LONGO DA  ESCADARIA  NA RUA AMIL  LOURENÇO N°913  (AO
LADO  DA  CASA  DO  SENHOR  ISAÍAS  VIEIRA)  BAIRRO  15  DE
OUTUBRO.

JUSTIFICATIVA

Esclarece o nobre vereador signatário, que a implantação do referido corrimão
é de extrema importância. Tendo em vista que há relatos de moradores local
que vários idosos foram vítimas de quedas, acarretando um estado crítico de
saúde.

Sala das Sessões
Em, 06 de Outubro de 2025.

________________________________
Jolimar Barbosa da Silva

Vereador – Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003100330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003100330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003100330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330031003100330030003A005000

Assinado eletronicamente por Jolimar Barbosa da Silva em 06/10/2025 13:02

Checksum: CFB1B3EB07C33CB3125812E9CB1D28D8AE92CC6D5F006829878DE260F0D23919

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003100330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.